
CIRCOSCRIZIONE 8 ^
San Salvario - Cavoretto - 
Borgo Po - Nizza Millefonti
- Lingotto - Filadelfia 

DELCI8 125 / 2023 13/12/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  8 ^ - San Salvario - Cavoretto -
Borgo Po - Nizza Millefonti - Lingotto - Filadelfia 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
MIANO Massimiliano, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BORELLO Rosario GUGGINO Michele Antonio PERA Dario

DI BELLA Elena LOI CARTA Alberto PETRACIN Noemi

FERRARA Serafino LUPI Alessandro PRATIS Veronica

FIORELLI Serena MANCUSO Gerardo TABASSO Matteo

FOIETTA Enrico PALUMBO Antonio VARESIO Francesca

FRANCONE Vittorio PASQUALI Raffaella

GRUPPI Francesca Valeria PASSADORI Roberto

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: AMADEO Claudia - DELPERO Stefano - 
MARCHI Claretta - TASSONE Riccardo - VERRI Paolo

Con la partecipazione del Segretario GHIRINGHELLI Luca

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.8 - ALLESTIMENTO DEL POLO CULTURALE DELLA CIRCOSCRIZIONE
8. INDIRIZZI.  ANNULLAMENTO E RETTIFICA DELIBERAZIONE DELCI8
122 / 2023.

Il Presidente Massimiliano MIANO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione Enrico
Foietta, riferisce:

Pag 1 di 4



Premesso che il Consiglio della Circoscrizione 8 nella seduta del 4 dicembre 2023 ha approvato la
deliberazione DELCI8 122 / 2023;
Rilevato  che  vi  è  stato  un  errore  di  carattere  tecnico  nella  gestione  dei  flussi  informativi
sull'applicativo  Stilo  e  che  pertanto  che  a  causa  dello  stesso,  l'atto  non  è  stato  processato
correttamente;
Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all'annullamento  e  alla  sostituzione  della  suddetta
deliberazione.

Ritenuto  di  confermare  gli  indirizzi  precedentemente  deliberati,  consistenti  nel  potenziamento
dell'Ecomuseo della  Circoscrizione 8 e  l'acquisizione di  forniture museali  destinate alla sede di
Corso Moncalieri 80 mediante l'acquisto di 13 supporti bifacciali,  utili ad esporre i pannelli già
realizzati e all’allestimento di mostre temporanee, di due proiettori utili al video mapping e due
impianti audio, destinati prevalentemente alla sede di C.so Moncalieri 80.

Considerato che tali prestazioni, nel rispetto di quanto indicato dalla Circolare del Dipartimento
Risorse Finanziarie pervenuta in data 31 ottobre 2023, non potranno avere seguito nel corso del
bilancio di previsione dell'anno 2023.

Il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del
Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse anche
potenziale in capo allo stesso.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul

Pag 2 di 4



patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

per le motivazioni espresse in narrativa e che quì integralmente si richiamano:

Di annullare e sostituire integralmente la deliberazione DELCI8 122 / 2023.

Di  confermare  gli  indirizzi  precedentemente  deliberati,  consistenti  nel  potenziamento
dell'Ecomuseo della  Circoscrizione 8 e  l'acquisizione di  forniture museali  destinate alla sede di
Corso Moncalieri 80 mediante l'acquisto di 13 supporti bifacciali,  utili ad esporre i pannelli già
realizzati e all’allestimento di mostre temporanee, di due proiettori utili al video mapping e due
impianti audio, destinati prevalentemente alla sede di C.so Moncalieri 80.

Di dare atto che l'avvio di tali prestazioni è subordinato alla preventiva istituzione dei capitoli nel
bilancio di previsione ed alla programmazione degli acquisti.

Di dare mandato al Dirigente, in attuazione agli indirizzi contenuti nel presente atto deliberativo, di
attivare le procedure di carattere amministrativo finalizzate all'acquisizione di tale fornitura.

Di dare atto che il presente provvedimento non rientra, per natura o contenuti, nei presupposti per la
valutazione  dell’impatto  economico,  come  da  allegata  dichiarazione  debitamente  firmata  dal
Dirigente del Servizio Circoscrizione 8. (All. 1)

Di  dichiarare,  attesa  l’urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione palese per alzata di mano il cui esito risulta come
segue:

Presenti 20
Votanti 20
Astenuti ==
Contrari ==
Favorevoli 20

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che quì integralmente si richiamano:

Di annullare e sostituire integralmente la deliberazione DELCI8 122 / 2023.

Pag 3 di 4



Di  confermare  gli  indirizzi  precedentemente  deliberati,  consistenti  nel  potenziamento
dell'Ecomuseo della  Circoscrizione 8 e  l'acquisizione di  forniture museali  destinate alla sede di
Corso Moncalieri 80 mediante l'acquisto di 13 supporti bifacciali,  utili ad esporre i pannelli già
realizzati e all’allestimento di mostre temporanee, di due proiettori utili al video mapping e due
impianti audio, destinati prevalentemente alla sede di C.so Moncalieri 80.

Di dare atto che l'avvio di tali prestazioni è subordinato alla preventiva istituzione dei capitoli nel
bilancio di previsione ed alla programmazione degli acquisti.

Di dare mandato al Dirigente, in attuazione agli indirizzi contenuti nel presente atto deliberativo, di
attivare le procedure di carattere amministrativo finalizzate all'acquisizione di tale fornitura.

Di dare atto che il presente provvedimento non rientra, per natura o contenuti, nei presupposti per la
valutazione  dell’impatto  economico,  come  da  allegata  dichiarazione  debitamente  firmata  dal
Dirigente del Servizio Circoscrizione 8. (All. 1)

Il  Consiglio  della  Circoscrizione  8,  vista  l’urgenza,  con  votazione  palese  per  alzata  di  mano,
all’unanimità dei presenti dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Luca Ghiringhelli

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente
Massimiliano Miano

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Luca Ghiringhelli

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI8-125-2023-All_1-All.1_Dichiarazione_impatto_economico_.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


